ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK DỤC

     Số:          /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Đăk Dục, ngày         tháng       năm 2024

V/v triển khai Kế hoạch số 2273/KH-UBND

 ngày 26/7/2024 của UBND huyện về tiêm

    phòng vắc xin  Dại chó, mèo năm 2024

                                   Kính gửi: - Mặt trận và các đoàn thể xã;

- Thôn trưởng các thôn (9/9 thôn);

                                                    - Nhân viên thú y xã;

      - Tài chính kế toán xã;

                                                    - Văn phòng thống kê xã.

Kế hoạch số 2273/KH-UBND ngày 26/7/2024 của UBND huyện Ngọc Hồi về

tiêm phòng vắc xin  Dại chó, mèo năm 2024;

Để chủ động phòng, chống bệnh Dại chó, mèo, nhằm góp phần bảo vệ sức

khỏe, tính mạng con người. Nâng cao nhận thức cộng đồng trong công tác phòng,

chống bệnh Dại chó, mèo. UBND xã yêu cầu các ban ngành, các thôn, chuyên môn

triển khai một số nội dung như sau:

1.Đối với các thôn:

- Tổ chức thống kê và cập nhật thường xuyên số lượng đàn chó, mèo tại thôn

mình. Vận động người dân khai báo đầy đủ số lượng đàn chó để làm cơ sở cho việc

tiêm phòng vắc xin và triển khai thực hiện theo đúng quy định và phù hợp với tình hình

thực tế của thôn.

- Thôn trưởng các thôn có trách nhiệm vận động người dân tham gia công tác tiêm

phòng dại cho chó, mèo và lập sổ sách ghi chép theo dõi...

- Ngoài đợt tiêm phòng chính, thôn trưởng các thôn thông báo cho các tổ chức, cá

nhân có nhu cầu tiêm phòng, tiêm phòng bổ sung vắc xin Dại cho chó, mèo đăng ký với

UBND xã để tổng hợp báo cáo Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp được cung ứng vắc

xin.

2. Nhân viên thú y xã:

- Xuống Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện tiếp nhận vắc xin, dụng cụ,

vật tư,  phối hợp với thôn trưởng các thôn để thực hiện công tác tiêm phòng1.

- Tổ chức tuyên truyền, vận động, hướng dẫn người chăn nuôi về quy định

của pháp luật và trách nhiệm của chủ vật nuôi đối với việc khai báo cũng như trong

công tác tiêm phòng vắc xin Dại cho đàn chó, mèo để người dân hiểu biết và thực

hiện.

1. Theo Kế hoạch số 2273/KH-UBND ngày 26/7/2024 của UBND huyện về tiêm phòng vắc xin  Dại chó, mèo năm

2024.

2

- Chịu trách nhiệm về kết quả tiêm phòng vắc xin Dại chó, mèo trên địa bàn

xã, xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định (nếu có).

- Báo cáo công tác tiêm phòng vắc xin Dại động vật năm 2024 về Ủy ban

nhân dân xã trước ngày 05/9/2024.

3. Văn phòng thống kê xã:

- Tổ chức thống kê và cập nhật thường xuyên số lượng đàn chó, mèo tại các

thôn. Phối hợp với thôn trưởng vận động người dân khai báo đầy đủ số lượng đàn chó

để làm cơ sở cho việc tiêm phòng vắc xin và triển khai thực hiện theo đúng quy định và

phù hợp với tình hình thực tế của xã.

- Phối hợp với thôn trưởng các thôn, nhân viên thú y xã theo dõi, kiểm tra,

đôn đốc việc tiêm phòng vắc xin Dại chó, mèo năm 2024, tổng hợp và báo cáo Ủy

ban nhân dân xã và Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện.

4. Tài chính kế toán xã:

- Lập dự trù kinh phí hỗ trợ công cho người tiêm phòng, trình Ủy ban nhân

dân xã xem xét quyết định.

- Tham mưu hỗ trợ tiền công cho thôn trưởng khi thực hiện nhiệm vụ tiêm phòng

theo quy định.

5. Thời gian triển khai tiêm phòng: Từ ngày 30/7/2024 đến ngày 31/8/2024

(Thanh quyết toán dứt điểm trước ngày 10/9/2024).

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các đoàn thể xã: Chỉ

đạo các tổ chức đoàn thể của các thôn vận động hội viên, đoàn viên và Nhân dân

tích cực tham gia thực hiện tiêm phòng vắc xin Dại động vật trên địa bàn xã.

 UBND xã yêu cầu các ban ngành, đơn vị, chuyên môn, thôn trưởng các thôn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Trung tâm DVNN huyện (b/c);

- UBMT và các Đoàn thể xã (p/h);

- CT, các PCT UBND xã (b/c);

- Tài chính - kế toán xã;

- Văn phòng thóng kê xã;

- Nhân viên thú y xã (t/h);

- Các Văn phòng HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Huynh

3

PHỤ LỤC PHÂN BỔ VẮC XIN PHÒNG DẠI NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND, ngày     tháng      năm 2024 của UBND huyện)

Số

TT
Tên xã, thị trấn

Số lượng văcxin

(liều)

Ghi chú

01 TT. Plei Kần 300

02 Đăk Xú 400

03 Pờ Y 450

04 ĐăkKan 500

05 Sa Loong 450

06 Đăk Nông 600

07 Đăk Dục 650

08 Đăk Ang 750

Tổng cộng 4.100

(Các xã, thị trấn quản lý và sử dụng dụng cụ lâu dài; ngoài các dụng cụ được cấp,

tiếp tục sử dụng số đã được cấp trước đây).

		2024-07-29T13:54:54+0700

		2024-07-29T14:25:40+0700

		2024-07-29T14:25:40+0700

		2024-07-29T14:25:40+0700

		2024-07-29T14:25:40+0700